PAGE
2

Вносится

главой муниципального

образования

Кавказский район
Проект

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
О внесении изменений
в решение Совета муниципального образования Кавказский район Краснодарского края от 27 ноября 2025 года № 301 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования
Кавказский район на 2026 год»

В целях пополнения доходной части бюджета муниципального образования Кавказский район, оптимизации структуры муниципального имущества, снижения бремени расходов на содержание муниципального имущества, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта  2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ  от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Кавказский район от 24 декабря 2009 года № 192, Совет муниципального образования Кавказский район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кавказский район Краснодарского края от 27 ноября 2025 года № 301 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Кавказский район на 2026 год» следующие изменения:

- подраздел 6.1 раздела 6 «Перечень иного имущества, планируемого к приватизации в 2026 году» прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Кавказский район на 2026 год дополнить пунктом 2 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование, вид объекта иного имущества
	Местонахождение объекта
	Назначение объекта иного имущества

	2
	автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, 2012 года выпуска, модель  № двигателя 523400 С1004453, номер кузова Х1М3205СХС0003292, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХС0003292, цвет кузова желтый, мощность двигателя 124 л.с (91,2), рабочий объем двигателя 4670 куб см, тип двигателя - бензиновый, разрешенная максимальная масса 6270 кг, масса без нагрузки 5080 кг, государственный регистрационный знак К724Е0123
	352380, Краснодарский край, р-н Кавказский,

г. Кропоткин
	Транспорт

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Кавказский район по аграрно-промышленным вопросам, имущественным и земельным отношениям, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству                     (Чаленко Д.А.).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
муниципального образования
Кавказский район                                                                                   И.В. Кошелев